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SLOVO STAROSTKY 
 

 

                  Krásný letní den, vážení spoluobčané,               
  ani jsme se nenadáli a půl roku 2011 je nenávratně pryč. Počasí, práce  prostě vše kolem nás je nějak 
hektické. Pozoruji únavu na lidech kolem sebe a sama už se také moc těším  na odpočinek. Tak co jsme 
vlastně za ten půlrok udělali? Zasloužíme si odpočinek?  Určitě ano.  
                Po dlouhé a náročné zimě jsme dodělali inženýrské sítě v první ucelené části stavebního obvodu v 
Soběkurech a prodloužili jsme vodovodní řad v Horušanech. Dnes přišly vzorky odebrané pitné vody a to 
už je poslední kousíček před tím, než požádám o kolaudaci. Tu snad stihneme i přes prázdniny dotáhnout 
do konce. 
                 Z větší části je provedená nová výsadba zeleně na soběkurské návsi, na kterou jsme dostali 
krajskou investiční dotaci ve výši 228 tisíc korun. Tento týden jste mnozí mohli vidět, že jsme s panem 
projektantem a zástupci Správy a údržby silnic Starý Plzenec  procházeli po návsi, kde jsme si upřesňovali 
situaci do projektu na úpravu a odvodnění krajské  silnice a její osazení obrubníky od autobusové zastávky 
směrem na Dnešice a přípravu projektů na chodníky, které povedou z návsi směrem ke hřbitovu a z návsi 
k Duchkům. Úpravu silnice zajistí SÚS ze svých provozních prostředků, my budeme platit projekt.  
Chodníky připravujeme zatím za své, ale uvidíme. Pokusíme se požádat příští rok Krajský úřad o dotaci z 
Programu stabilizace a obnovy venkova.  
               Jsem ráda, že se blíží ukončení rekonstrukce chodníků v ulici kolem bytovek, které jsme našim 
občanům dlouho slibovali. 
               Naši hasiči si rozšířili pomocí krajské investiční dotace, kterou dostal Mikroregion Přešticko, svoje 
vybavení o kalové čerpadlo a elektrocentrálu v celkové hodnotě 55 tisíc korun.  
Obec doplácela 33 tisíc korun.  
              Již se pracuje na přípravě nového územního plánu, na který nám Krajský úřad  přispěje částkou 
165 tisíc korun. 
              Minulý týden jsme podávali žádost o dotaci z Operačního programu Životní prostředí, kde probíhá 
27. výzva a my se ucházíme o dotaci na obnovu a údržbu veřejné zeleně v obou obcích, kde činí způsobilé 
výdaje 901.548,- Kč. 
             V pondělí jsme schvalovali na veřejném zasedání zastupitelstva obce podpis Smlouvy o poskytnutí 
podpory ze SFŽP ČR na 2 zkušební vrty ve výši 567.757,80 Kč, se spoluúčastí obce ve výši 63.084,20 Kč. 
Doba realizace je od 1. 7. 2011 do 31. 10. 2011. 
              V pátek bude předáno staveniště vítězi výběrového řízení na vybudování kořenové čistírny 
odpadních vod v Horušanech. Dílo nám vybuduje firma MVP Merklín, která nabídla nejnižší cenu ve výši 
3.301.861,- Kč bez DPH. 
              Před tím ale budeme upravovat lesní cestu, kterou nám obec Roupov povolila pro výstavbu 
používat. To bude dalších cca 300 tisíc korun s DPH, ale náklady na opravy místních komunikací, pokud 
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bychom s materiálem jezdili přes Horušany, by byly mnohem vyšší. 
               K dnešnímu dni máme podané dvě žádosti o územní řízení a sice na místní komunikaci na Dolejší 
cestě v Horušanech a na kořenovou čistírnu odpadních vod v Soběkurech. 
              Přihlásili jsme se do soutěže o titul Vesnice roku 2011, jejíž krajské kolo by mělo být vyhodnoceno 
15. 7. 2011. Ještě ale nevím kde. Na výsledky si budeme muset ještě chviličku počkat.  
              Měli jsme v úmyslu opatřit pro naše obce kamerový systém, ale pořizovací cena je ve srovnání s 
dosud způsobenými škodami tak vysoká, že peníze použijeme raději na účelnější věci. 
             Poptáváme se po návrzích obecního znaku a vlajky u heraldických kanceláří. 
Nabídka, kterou zatím máme, je opět astronomická. Než se definitivně rozhodneme, pokusíme se získat 
ještě další nabídky. 
              Dostali jsme zprávu o čerpacích zkouškách na vrt, který si u Předního rybníka nechal udělat Michal 
Baumrukr. Čerpá zde kvalitní vodu, která je ale z jiného podzemního zdroje, než je voda, kterou čerpáme 
do obecního vodovodu. Při čerpacích zkouškách nebyl prokázán úbytek vody ve studnách našich 
spoluobčanů. 
               Jen kdyby nám ta tráva tolik nerostla! Té se letos opravdu daří. Pravda je, že sucha už jsme tu měli 
dost a voda je životodárná tekutina, jejíž cenu každý pochopí nejvíce tehdy, když je jí nedostatek. 
               Přejme si, abychom měli stále dostatek vody, aby byla kvalitní, aby stejně čisté, jako voda, byly  i 
úmysly a představy nás všech o našem společném spolužití. Děkuji Vám všem, kteří svojí prací přispíváte k 
tomu, aby naše místo pro život bylo stále krásnější, a přeji Vám všem příjemné prožití letošního léta a 
načerpání nových sil do další práce. Těším se na setkání s Vámi na některé z kulturních akcí, o kterých si 
přečtete na jiném místě našeho Zpravodaje. 
                                                                                                                     Miroslava Vítková, starostka obce  

 

 

Fotky z Prací 
 

 

 

 

 

 

 
 

    5/2011 – Úprava Soběkurské návsi           5/2011 – Nově upravené chodníky v Soběkurech naproti bytovkám a naproti hřišti 

 

 

 

Akce 7-9/2011 
  

2. – 3. 7.  Zlatá Pípa – hřiště Soběkury 

30. 7.     Zpívaná – fotbalové hřiště v Soběkurech. K tanci a poslechu hraje p. Zapletal 

6. 8.     Neckyáda – od 14. 00 hod na koupališti v Soběkurech 

27. 8.     Indiánské léto pro děti 
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Akce v HorušAnecH 
Máme za sebou polovinu roku, kterou jsme si v obou obcích zpestřili několika vydařenými akcemi 
společenského i lehce neformálního rázu.  

Plesová sezóna a každoroční lednová zabijačka byly již zmíněny v minulých Zpravodajích, přičemž 
spousta z vás se tradičních bálů i zabijačky zúčastnila a mohli jste tedy sami posoudit, že to u nás žije. 
V naší hospodě U dvou kaštanů proběhlo od začátku roku několik narozeninových párty a třeba také 
setkání příznivců čerstvě narozené Andrejky Slámečkové, kdy hlavní hvězdou večera byl 
samozřejmě novopečený tatínek.  

16. března jsme pořádali „Velikonoční aranžování“ na které jsme pozvali paní Miroslavu 
Kuntzmannovou, známou tvůrkyni kuchařských knih, která nám povyprávěla o svých zážitcích se 
slavnými osobnostmi českého šoubyznysu, o tom, jak se dělá kuchařka a co je vůbec nového ve světě 
gastronomie. Po celé odpoledne si návštěvníci (tedy - hlavně návštěvnice - vůbec nechci diskriminovat 
naše muže, ale jak jsem viděla na vlastní oči, po pár minutách se dobrovolně přemístili do vstupních 
prostor hostince, kde většina z nich setrvala až do konce) mohli prohlédnout a podle zájmu i zakoupit 
dekorační velikonoční věcičky, které nám před očima vyráběla paní Stánina Königsmarková. A řeknu 
vám, byla to paráda. Když jsme o velikonočních svátcích se sousedy z Lajpcichu procházeli po vsi, na 
většině domovních dveří visely věnce, jejichž aranžování jsme měli možnost pozorovat. V říjnu 
chystáme ve spolupráci s Mirkou Kuntzmannovou Horušanské vaření, jehož tématem bude staročeská 
kuchyně. Akce je zatím ve stádiu plánování, po prázdninách budeme chytřejší. 

Další, myslím zdařilou, akcí byl každoroční prvomájový průvod alegorických vozů a neméně 
alegorických účastníků průvodu. Neodradila nás ani nepřízeň počasí. Maminky přioblékly děti, my 
ostatní jsme vytáhli zimní bundy, nafasovali mávátka a transparenty a …“kupředu levá…“ 

Nejpříjemnější akcí uplynulého půlroku byl Dětský den, který se v Horušanech konal  4. června 
odpoledne. Akce proběhla podle zaběhnutých pravidel, spolupráce s Mysliveckým sdružením Skalka 
byla parádní. Každoročně je atrakcí pro děti i dospělé střelba ze vzduchovky, kterou zajišťují právě 
myslivci. Záměrně říkám pro dospělé - nejen pro přítomné pány, protože se vzduchovkou jsme se 
slušně vyřádily i my, holky. V době, kdy jsme my, současní dospělí, byli dětmi, fungovala totiž 
v Horušanech silná a úspěšná základna svazarmovského sportu, kde jsme byli všichni velmi aktivně 
angažováni. A některé věci se prostě nezapomínají. (Miluško, dík za to prase, trefila jsem ho (-:) 
Oproti loňsku jsme některé soutěže nahradili jinými, některé jsme naopak ještě rozšířili, protože o ně 
byl loni zájem. Velký úspěch mělo malování na obličej, kterého se zkušeně ujaly naše dorostenky Nikča 
Zralá a Andrejka Váňová. Ani dorostenci nezůstali pozadu. Malým šipkařům zdatně pomáhal Lukáš 
Königsmark, výlov limonád diplomaticky organizoval David Wawrek a sladké ceny byly pod patronací 
Alenky Wawrekové.  
Když se děti vysoutěžily, Alenka rozdala poslední ceny, byl sněden poslední, dozlatova vypečený buřtík 
a louka vzorně uklizena, přesunuli jsme se ke dvěma kaštanům, kde jsme byli již netrpělivě očekáváni. 
 
Díky všem, kteří se na těchto akcích jakoukoliv měrou podíleli a doufám, že podílet budou !!! 

 

Vlasta Zralá 
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Fotky z akcí 

 

 

 
   

 

                                         5/2011 - Dětský den v Soběkurech                                 4/2011 – Velikonoční zdobení v Horušanech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4/2011-Velikonoční malování v Soběkurech   4/2011 – Velikonoční „rachání“ Soběkury    4/2011 – Stavění májky v Soběkurech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          5/2011 – Oslavy 1. Máje v Horušanech   6/2011 – Dětský den v Horušanech 

 
 

JubileA nAšicH obČanŮ   Narozené dĚti 
         
Soběkury       Dominik Správný 

14. 7. Weberová Jiřina 60 let    narodil se 24. 3. 2011  

30. 7.  Piskáčková Božena 80 let      

19. 8.  Vollerová Marie 60 let        

26. 8.  Ciprová Anna  75 let     

6. 9. Baxa Zdeněk  50 let     

17. 9.  Hrubý Karel  50 let 

21. 9.  Smolík Ladislav  50 let  

Horušany 

10. 7.  Kaderová Ingrid  75 let 

Noviny připravila: Lenka Fejtlová DiS. 


